МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и  э к о л о г и и
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, РД, г. Махачкала, ул, Абубакарова, 73; e-mail: mprierd-info@mail.ru т. (8722) 671240, 672957

Д Р » 2017 г.

Приказ № 2Л&

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов и
экологии Республики Дагестан от 24.10.2012 г. N9 309

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с
требованиями по юридико-техническому оформлению документов
приказываю:

1. Внести в приказ Министерства природных ресурсов и экологии
Республики Дагестан от 24.10.2012 г. № 309 «Об утверждении
Административного регламента Министерства природных ресурсов и
экологии Республики Дагестан по исполнению государственной функции по
организации и осуществлении государственного надзора в области охраны
окружающей среды на территории Республики Дагестан»,
зарегистрированный Министерством юстиции Республики Дагестан 1 ноября
2012 года за регистрационным номером N 2041, следующие изменения:

1) В преамбуле слова «Постановлением Правительства Республики
Дагестан от 29.03.2007 года № 85 «Вопросы Министерства природных
ресурсов и экологии Республики Дагестан» («Собрание законодательства
Республики Дагестан», 30.03.2007, N 3, ст. 169. Ред. от 11.10.20100» заменить
словами «постановлением Правительства Республики Дагестан от 22.04.2016
года № 103 «О вопросах Министерства природных ресурсов и экологии
Республики Дагестан, о внесении изменений и признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Республики Дагестан» (официальный
интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 27.04.2016, N
0500201604270001)»;

2) В пункте 1.3 Административного регламента Министерства природных
ресурсов и экологии Республики Дагестан по исполнению государственной
функции по организации и осуществлению государственного надзора в
области охраны окружающей среды на территории Республики Дагестан,
утвержденного указанным приказом:

а) абзац шестой исключить;

mailto:mprierd-info@mail.ru
http://www.pravo.gov.ru

б) в абзаце двадцатом слова «Постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 декабря 2006 года № 801 «Об утверждении Положения об
осуществлении государственного контроля и надзора за использованием и
охраной водных объектов» (Собрание законодательства Российской
Федерации, 01.01.2007, № 1(2 ч.), ст. 259.) заменить словами «Постановлением
Правительства Российской федерации от 5 июня 2013 года № 476 «Положение
о государственном надзоре в области использования и охраны водных
объектов («Собрание законодательства Российской Федерации», 17.06.2013, N
24, ст. 2999)»;

в) абзац двадцать второй исключить;
г) в абзаце двадцать шестом слова «Законом Республики Дагестан от 9

ноября 1999 года№  17 «О недрах» (Дагестанская правда», № 224, 12.11.1999
г.) заменить словами «Законом Республики Дагестан от 13.03.2015 № 24 «О
недрах» ("Дагестанская правда", N 118-119,17.03.2015)»;

д) в абзаце двадцать седьмом слова «Законом Республики Дагестан от 9
октября 1996 года № 17 «Об экологическом образовании населения
Республики Дагестан» («Дагестанская правда», № 209, 17.10.1996) заменить
словами «Законом Республики Дагестан от 30.12.2013 № 107 «Об
экологическом образовании, просвещении и формировании экологической
культуры населения Республики Дагестан» ("Дагестанская правда", N 448-469,
31.12.2013, "Собрание законодательства Республики Дагестан", 31,12.2013, N
24 (раздел I, II), ст. 1625)»;

е) в абзаце двадцать восьмом слова «Постановлением Правительства
Республики Дагестан от 29 марта 2007 № 85 «Вопросы Министерства
природных ресурсов и экологии Республики Дагестан» (Собрание
законодательства Республики Дагестан», 30.03.2007 г., № 3, ст. 169) заменить
словами «Постановлением Правительства Республики Дагестан от 22.04.2016
года № 103 «О вопросах Министерства природных ресурсов и экологии
Республики Дагестан, о внесении изменений и признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Республики Дагестан» (официальный
интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 27.04.2016, N
0500201604270001)»;

ж) в абзаце двадцать девятом слова «Постановлением Правительства
Республики Дагестан от 07.04.2008 № 90 «О Типовой инструкции по
делопроизводству в органах исполнительной власти Республики Дагестан»
(«Собрание законодательства Республики Дагестан», 15.04.2009, № 7, ст. 242)
заменить словами «Постановлением Правительства РД от 05.09.2014 N 410
"Об утверждении Правил делопроизводства в органах исполнительной власти
Республики Дагестан и о внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Дагестан" ("Собрание законодательства
Республики Дагестан", 12.09.2014, N 17, ст. 1004)»;

http://www.pravo.gov.ru

з) в абзаце тридцатом слова «Постановлением Правительства Республики
Дагестан от 23.05.2008 № 160 «Об утверждении Перечня должностных лиц
Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан,
осуществляющих на территории Республики Дагестан государственный
контроль в области экологии (государственный экологический контроль),
государственный геологический контроль, государственный контроль и
надзор за использованием и охраной водных объектов и государственный
контроль и надзор в области охраны, воспроизводства и использования
объектов животного мира и среды их обитания» заменить словами
«постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 марта 2017 года
№ 72 «Об утверждении перечней должностных лиц, осуществляющих на
территории Республики Дагестан государственный экологический надзор».

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике
Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации в
установленном законодательством порядке.

4. Разместить настоящий приказ в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан:
www.mprdag.ru.

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Алиханову М.А.

Министр Н. Карачаев

http://www.mprdag.ru